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Rapport fra vernerunden på ILOS  
mai - juni 2011 

I henhold til UiOs krav (http://www.uio.no/for-ansatte/ansatt/arbeidsmiljo/vernerunde/) ble det 

gjennomført en vernerunde på ILOS i mai - juni i år. Målet var, som vi skrev i brev til alle ansatte av 

13.05.11, ”å sikre at det fysiske arbeidsmiljøet ved instituttet gir hver enkelt så gode forutsetninger 

for å utføre sitt arbeide som mulig”. Med dette som bakgrunn ba vi hver enkelt om 

forbedringsforslag (sjekkliste i vedlegg 1). 

På forrige vernerunde, i 2009, deltok en representant for Teknisk avdeling (TA) for første gang. Det 

ble opplevd som meget positivt, og har bl.a. ført til at det er atskillig mindre defekter å melde i år enn 

forrige gang. Leder for Teknisk Vestre, Rune Greaker, deltok i år. Han noterte seg ting han kunne 

ordne underveis, og har allerede ordnet det aller meste. I tillegg ga han gode innspill til el-sikkerhet, 

særlig med henblikk på skjøteledninger og vifteovner. Vårt gode samarbeid med TA effektiviserer 

vernearbeidet merkbart. 

En stor del av de forbedringsforslag vi kom fram til, er allerede gjennomført. 

Oppsummert resultat 
De forbedringer som ville gitt størst positivt utslag på arbeidsforholdene, og derved på 

arbeidsytelsene, dreier seg om luft, lys og temperatur. Vi fikk en generell melding fra de aller fleste 

ansatte og studenter om at luftkvaliteten oppleves som dårlig. Det ideelle er luft som når vi har åpent 

vindu i vindstille og med ca 20 grader ute og inne, lys med dagslyskvalitet og den innetemperatur 

som kjennes behagelig for den enkelte (varierer mellom ca 18 og ca 25 grader). Tiltak for å få dette 

til, ligger utenfor instituttets kontroll.  

Når det gjelder tiltak instituttet selv kan iverksette, dreier det seg først og fremst om møbler og 

arbeidsredskap til egne kontorer. En del ønsker er allerede innfridd ved at vi har funnet ønskede 

stoler, lamper, datautstyr med mer i eget lager. Møbler til et pauserom vil budsentralen se etter før 

ytterligere tiltak vurderes. Det vil bli foretatt innkjøp av følgende: 2 rullegardiner, 1-3 kontorstoler, 1-

2 lese- og besøksstoler, 1 fotstøtte, 1 manusholder. 

Vi har mottatt ønske om at det settes av en toakser i 6. etasje til kombinert pause- og møterom. I 

tillegg er det kommet ønske om et kombinert pause- og møterom i 10. et. for ansatte og studenter. 

En person har ønske om å bytte kontor fra en etasje med mye trafikk til et roligere sted. Dette vil bli 

vurdert i forbindelse med instituttets interne romplanlegging. 

Enkeltresultater 
I det følgende vil vi kommentere de enkelte temaene fra vedlagte sjekkliste som alle fikk utdelt i 

forkant av vernerunden (vedlegg 1). 
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Sikkerhet 

Det kom ingen kommentarer, så vi antar at kjennskap til brannvern og forebygging av ulykker er 

tilfredsstillende.  

Det enkelte rom 

Lysforhold 

Mange ønsker at de utvendige persiennene skal kobles fra så lenge det ikke kan være individuell 

regulering fra hvert kontor. Dette er allerede godt kjent hos TA fra verneombudene på HFs aktivitet 

det siste året. 

På et par kontorer er det ønsket at innvendige persienner erstattes med innvendig rullegardin. 

Rullegardiner vil bli innkjøpt. Se vedlagte innkjøpsliste (vedlegg 2). 

Ønsker om ekstra leselampe er eller vil bli innfridd med lamper vi allerede har. 

En person har ønsket å få malt veggene på kontoret og derved få det lysere. Ønsket avslås. 

Tilstanden synes ikke å være så dårlig at oppussing er påkrevet.  

Luftforhold 

Med mindre vinduet står åpent, blir det på under en time tett luft på kontorene med 1 person på en 

enakser.  

På lesesalen og PC-rommet i 8. et. oppleves luften veldig tørr. Studenter melder om hodepine etter 

en lang dag der. Det meldes også om tørr luft på 1103, og det foreslås rensing av lufteanlegget for å 

få det mindre tørt. TA gjøres oppmerksom på saken. 

Vinduene på 610 og 611 er tunge å åpne. TA har sett på dem og forbedret. 

På 728 og 1103 meldes det om svært utette vinduer. På 1103 har de opplevd at det regner inn med 

lukket vindu. TA ser på 728. Vinduet på 1103 har TA bestemt å skifte. 

Temperatur 

Det er klar melding fra TA om at de vil kontaktes via Kari Fonnes når ansatte synes temperaturen om 

vinteren er for lav eller for høy. Ekstra ovner skal helst ikke brukes, og vifteovner må unngås helt på 

grunn av brannfare. Dersom det er helt nødvendig med ekstra ovn, kan det brukes CE-godkjente 

oljeovner, og instituttets administrasjon skal underrettes. 

Renhold 

Når det gjelder renholdet, virker det som de fleste er fornøyd med frekvensen. Enkelte ønsker at 

renholdet er grundigere når det skjer. Det meldes om at det ikke rengjøres under sofaer og i krokene. 

Saken vil bli tatt opp med husøkonomen i eget møte. 
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Lydforhold 

Det er konstatert en dør med skjev karm slik at en som står på gangen tydelig kan høre alt som blir 

sagt inne i rommet med normalt stemmeleie selv om døra er lukket. Vi har bedt TA om å se på saken. 

Vi vil vurdere kontorbytte for en person som plages av mye unødvendige forstyrrelser. 

Møbler 

Flere av de ønskede møbler er skaffet eller vil bli skaffet via UiOs lager. Noen vurderes innkjøpt. Se 

vedlagte innkjøpsliste. 

Arbeidsredskap 

Det ble avdekket ønske om en skjerm, tre mus, et tastatur og hengemapper. Det meste er skaffet til 

veie via orakeltjenesten og internt lager. Det som må kjøpes inn, er to spesialmus for å hindre 

spenninger i nakke og arm. Se vedlagte innkjøpsliste. 

Elektrisk utstyr 

Det ble funnet noen vifteovner, og beskjed er gitt om at disse må fjernes på grunn av brannfare.  

Som prinsipp er det i orden å bruke en skjøteledning i en stikkontakt, men en må unngå å koble ny 

skjøteledning til denne ene. TA har bestilt elektriker til de stedene som har behov for flere stikk eller 

annen type skjøteledning enn de instituttet har. 

Generelt 

Pause- og møtemuligheter 

Det er stort sett tilfredshet med de pauserommene instituttet nå kan bruke, spesielt er man fornøyd 

med den omgjorte kantinen i 12. etasje. Men det er et ønske at denne skal holdes reservert for lunsj 

mellom kl 11 og 13 hver dag. Instituttet har i notat fra driftssjef Astrid Ottesen av 13.04.11 fått 

beskjed om at dette ønsket ikke vil bli oppfylt. Rommene i 12. et. er lagt ut i FinnRom, og kan 

reserveres der etter behov, men ikke for tiden 11-13 hver dag hele semesteret. 

I 6. et. er det ytret ønske om kombinert pause- og møterom for ansatte. I 10. et. er det ytret ønske 

om et felles pause- og møterom for studenter og ansatte. Instituttet ser på dette i sammenheng med 

romfordelingen fra høsten. 

Andre kommentarer 

Det er beskjed fra TA at dørene til kopirommene i 7. og 9. etasje skal holdes lukket pga brannfare. 

Det er satt opp oppslag på dørene. 

For øvrig dreier andre kommentarer seg stort sett om løse dørlister og andre enkle ting som TA 

allerede har ordnet.  

Tiltaksplan 
Kari Fonnes er ansvarlig for å ta initiativ til at følgende iverksettes innen utgangen av august: 
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1 Melde fra til HF om dårlig inneluft grunnet utilfredsstillende ventilasjonssystem i bygget. 

2 Melde fra til TA om tørr luft på lesesal og PC-rom i 8. et. og på 1103, og be dem vurdere om 

det kan være en mulig løsning å rense ventilasjonsanlegget. 

3 Sende egen e-post til alle ansatte og til studentene ved instituttutvalget om følgende: 

 Dørene til rom med kopimaskiner og skrivere skal holdes lukket konstant grunnet brannfare. 

 En skjøteledning skal aldri kobles til en annen skjøteledning. Ved behov kontaktes HMS-

saksbehandler (Kari Fonnes), som formidler videre til TA. TA vil da ordne med ny ledning eller 

flere stikkontakter.  

 Når et kontor er for varmt eller for kaldt i fyringssesongen, skal TA varsles via Kari Fonnes.  

Vifteovner skal overhodet ikke brukes, da det medfører brannfare. 

4 Avholde et møte mellom administrativ leder, HMS-saksbehandler, verneombudene og 

husøkonomen om renholdet, for å avklare om det er grunnlag for å gjøre det mer grundig enn det 

som skjer i dag. 

5 Kjøpe inn rullegardiner, datautstyr og møbler som angitt i vedlegg 2. 

 

 

Blindern, 28.06.11 

Jan-Børge Tjäder  Juan Lopez Pellicer  Kari Fonnes 

administrativ leder  verneombud   verneombud 

2 vedlegg: 

1. Sjekkliste for vernerunden 
2. Innkjøpsliste 


